
令和２年６月２９日

保護者 様

群馬県立前橋高等特別支援学校

校 長 竹 内 久

「新型コロナウイルス感染症による小学校休業等対応助成金・支援金」に係る

保護者に向けた周知について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

このことについて、文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課及び厚生労働省雇用環境・

均等局職業生活両立課就業子育て世代支援対策室から事務連絡がありました。

この助成金・支援金については、対象期間が令和２年６月３０日から令和２年９月３０日ま

で延長され、受付期間も令和２年１２月２８日まで延長されるとともに、上限額が引き上げら

れました。

特別支援学校においては、小～高等部まで全ての部が対象になりますので、お知らせいたし

ます。

担当者：矢野 勉（教頭）

ＴＥＬ：０２７－２５５－１５１６


